— 1 —

证券代码：600540         证券简称：新赛股份        公告编号：2022-023

新疆赛里木现代农业股份有限公司

2021 年度业绩预告更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

经财务部门再次测算：

1.预计 2021年度实现归属于上市公司股东的净利润为-16100万元左右。

2.扣除非经常性损益事项后，公司 2021 年年度预计实现归属于上市公司股

东的净利润为-16300 万元左右。

一、 本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021 年 1月 1 日至 2021年 12月 31日。

（二）前次业绩预告情况

公司于 2022 年 1 月 28 日披露了 2021 年年度业绩预告，经财务部门初步测

算：

1.预计 2021年度实现归属于上市公司股东的净利润为-9800万元左右。

2.扣除非经常性损益事项后，公司 2021 年年度预计实现归属于上市公司股

东的净利润为-10000 万元左右。

（三）更正后的业绩预告情况

经财务部门再次测算：

1.预计 2021年度实现归属于上市公司股东的净利润为-16100万元左右。

2.扣除非经常性损益事项后，公司 2021 年年度预计实现归属于上市公司股

东的净利润为-16300 万元左右。

（四）本期业绩预告情况未经注册会计师审计。

 — 2 —

二、上年度同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：878.62万元。

（二）基本每股收益：0.0187元。

三、业绩预告更正的主要原因

由于宏观形势及棉花市场供求局势发生较大变化，2022 年皮棉销售价格逐

渐走弱：一是美联储 3月启动加息，对大宗商品以及棉花价格造成重压，国内棉

花价格随之回落；二是美国对新疆棉实施单边制裁，对国内棉花价格形成压力；

三是新疆棉花收购资金主要来自于银行贷款，而银行要求 3月归还籽棉收购贷款

50%以上，轧花企业面临还贷压力，导致棉花现货价格易跌难涨；四是目前纱线、

印染等棉花下游企业库存积压，现阶段采购意愿不强，难以形成对棉价的有效支

撑。

综合以上因素分析，从目前皮棉价格走势看，国内棉花市场价格逐渐走弱，

郑州棉花期货 5 月合约最低跌至 20640 元/吨，因此预计国内棉花现货价格在

22088-22800元/吨左右的价格区间波动。公司处于谨慎性原则考虑，对 2021年

末皮棉补提了存货跌价准备。

四、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他相关说明

以上更正后的预告数据为经审计的数据，具体准确的 2021年财务数据以公

司正式披露的经审计后的 2021 年年报为准，公司所有信息均以本公司在上海证

券交易所网站、《上海证券报》、《证券时报》披露的公告为准，敬请广大投资

者查阅公司所发布的公告，理性分析，谨慎判断，注意投资风险。

六、董事会致歉说明

公司及董事会对本次业绩预告差异给投资者带来的影响致以诚挚的歉意，公

司后续将进一步加强财务核算，以确保业绩预测的准确性和谨慎性，避免此类事

项再次发生。

特此公告。

新疆赛里木现代农业股份有限公司董事会

                                  2022年 4月 1日